



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022

№ 954

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу со дня вступления в

силу закона Краснодарского края «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего соответствующее финансирование государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения».



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

*[Faint, illegible text at the bottom left of the page]*

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Губернатора  
Краснодарского края  
от 16.12.2022 № 954

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости  
населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных  
правовых актов главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края»**

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.».

2. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» приложения:

в строке «2022 год» цифры «4 126 748,7», «2 760 771,3» и «1 049 358,5» заменить цифрами «2 628 899,0», «1 280 591,3» и «1 031 688,8» соответственно;

в строке «Всего» цифры «31 406 811,25», «19 802 179,3» и «8 653 115,05» заменить цифрами «29 908 961,55», «18 321 999,3» и «8 635 445,35» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	10 852,4	1 911,4	8 941,0	0,0	0,0	
----------	----------	---------	---------	-----	-----	--

»;

в строке «всего» цифры «259 923,7» и «46 994,1» заменить цифрами «262 802,1» и «49 872,5» соответственно.

3. В таблице приложения 1 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в разделе 1 «Государственная программа Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

в пункте 1.1 в графе 12 цифры «5,5» заменить цифрами «4,1», в графе 13 цифры «5,4» заменить цифрами «4,0», в графе 14 цифры «5,4» заменить цифрами «3,9», в графе 15 цифры «5,4» заменить цифрами «3,8»;

в пункте 1.2 в графах 12, 13 цифры «1,3» заменить цифрами «0,6»;

в пункте 1.4 в графе 13 цифры «70,0» заменить цифрами «62,0», в графах 14, 15 цифры «70,2» заменить цифрами «62,0»;

2) раздел 2 «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения» дополнить пунктами 2.38, 2.39 следующего содержания:

«

2.38	Доля открывших собственное дело в общей численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	%	3	-	-	-	-	-	-	-	0,7	0,8	-	-
2.39	Доля получивших единовременную финансовую помощь в общей численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	%	3	-	-	-	-	-	-	-	0,5	0,4	0,4	0,4

».

4. Раздел 2 «Целевые показатели подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения» таблицы приложения 2 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения» дополнить пунктами 2.38, 2.39 следующего содержания:

«

2.38	Доля открывших собственное дело в общей численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	%	увеличение значений	$ДОСД = \frac{ЧБГ}{ЗБГ} \times 100\%$ , где: ЧБГ – численность безработных граждан, открывших собственное дело ЗБГ – численность зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	ЧБГ, ЗБГ – данные центров занятости населения (форма 2-Т)	министерство труда и социального развития Краснодарского края	ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным
2.39	Доля получивших единовременную финансовую помощь в общей численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	%	увеличение значений	$ДПЕФП = \frac{ЧБЕ}{ЗБГ} \times 100\%$ , где: ЧБЕ – численность безработных граждан, получивших единовременную финансовую помощь ЗБГ – численность зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	ЧБЕ, ЗБГ – данные центров занятости населения (форма 2-Т)	министерство труда и социального развития Краснодарского края	ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным

».

5. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2022 год» цифры «3 807 174,8», «2 760 486,6» и «1 046 688,2» заменить цифрами «2 309 769,0», «1 280 306,6» и «1 029 462,4» соответственно;

в строке «Всего» цифры «28 430 485,5», «19 799 642,8» и «8 630 842,7» заменить цифрами «26 933 079,7», «18 319 462,8» и «8 613 616,9» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	10 852,4	1 911,4	8 941,0	0,0	0,0	
----------	----------	---------	---------	-----	-----	--

»;

в строке «всего» цифры «259 923,7» и «46 994,1» заменить цифрами «262 802,1» и «49 872,5» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в подразделе 1.1 «Задача 1.1. Содействие трудоустройству граждан и обеспечению работодателей рабочей силой»:

в пункте 1.1.5:

в строке «2022» цифры «1 175,9» заменить цифрами «1 005,9», слова «164 человека» заменить словами «140 человек»;

в строке «всего» цифры «9 647,6» заменить цифрами «9 477,6»;

в пункте 1.1.7:

в строке «2022» цифры «9 494,7» заменить цифрами «8 713,7»;

в строке «всего» цифры «78 449,8» заменить цифрами «77 668,8»;

в пункте 1.1.15:

в строке «2022» цифры «12 213,0» и «10 301,6» заменить цифрами «10 852,4» и «8 941,0» соответственно;

в строке «всего» цифры «41 941,5» и «25 678,1» заменить цифрами «40 580,9» и «24 317,5» соответственно;

в пункте 1.1.16 в строке «2022» слова «119,6 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством» заменить словами «83,0 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством»;

в пункте 1.1.17 в строке «2022» слова «45,7 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством по направлению органов службы занятости» заменить словами «43,0 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством по направлению органов службы занятости»;

в пункте 1.1.18 в строке «2022» слова «25,2 тыс. человек» заменить словами «24,7 тыс. человек»;

в пункте 1.1.19:

в строке «2022» цифры «65 079,2» заменить цифрами «78 193,1», слова «2 186 человек, в том числе 197 человек, получивших единовременную финансовую помощь» заменить словами «1 870 человек, в том числе 254 человека, получивших единовременную финансовую помощь»;

в строке «всего» цифры «311 991,5» заменить цифрами «325 105,4»;

в пункте 1.1.20:

в строке «2022» цифры «305 903,6», «302 844,5» и «3 059,1» заменить цифрами «14 376,9», «14 233,1», «143,8» соответственно, слова «численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости населения, включая безработных, – 5 647 человек» заменить словами «численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости населения, включая безработных, – 287 человек»;

в строке «всего» цифры «305 903,6», «302 844,5» и «3 059,1» заменить цифрами «14 376,9», «14 233,1», «143,8» соответственно;

в пункте 1.1.21:

в строке «2022» цифры «603 913,3», «597 874,2» и «6 039,1» заменить цифрами «3 772,6», «3 734,9» и «37,7» соответственно, слова «численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, – 9 411 человек» заменить словами «численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, – 62 человека»;

в строке «всего» цифры «603 913,3», «597 874,2» и «6 039,1» заменить цифрами «3 772,6», «3 734,9» и «37,7» соответственно;

в подразделе 1.2 «Задача 1.2. Содействие развитию кадрового потенциала, повышению конкурентоспособности безработных и ищущих работу граждан»:

в пункте 1.2.1 в строке «2022» слова «111,1 тыс. человек» заменить словами «77,0 тыс. человек»;

в пункте 1.2.2 в строке «2022» слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,7 тыс. человек»;

в пункте 1.2.3 в строке «2022» слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,7 тыс. человек»;

в пункте 1.2.4 в строке «2022» слова «5,1 тыс. человек» заменить словами «4,2 тыс. человек»;

в пункте 1.2.11:

в строке «2022» цифры «280 353,7» «277 550,1» и «2 803,6» заменить цифрами «122,1», «120,8» и «1,3» соответственно, слова «численность работников, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, – 4 706 человек» заменить словами «численность работников, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, – 6 человек»;

в строке «всего» цифры «280 353,7» «277 550,1» и «2 803,6» заменить цифрами «122,1», «120,8» и «1,3» соответственно;

в подразделе 1.3 «Задача 1.3. Обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы»:

в пункте 1.3.1:

в строке «2022» цифры «1 580 306,4» заменить цифрами «1 260 306,4»;

в строке «всего» цифры «18 277 279,0» и «18 276 279,0» заменить цифрами «17 957 279,0» и «17 956 279,0» соответственно;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2022» цифры «1 536 476,4» заменить цифрами «1 235 276,4»;

в строке «всего» цифры «17 752 546,1» заменить цифрами «17 451 346,1»;  
в подпункте 1.3.1.4:  
в строке «2022» цифры «28 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;  
в строке «всего» цифры «260 600,1» заменить цифрами «242 600,1»;  
в подпункте 1.3.1.7:  
в строке «2022» цифры «15 000,0» заменить цифрами «14 200,0»;  
в строке «всего» цифры «119 652,4» заменить цифрами «118 852,4»;  
в пункте 1.4.4 подраздела 1.4 «Задача 1.4. Реализация государственной политики в области внешней трудовой миграции, осуществление мониторинга и прогнозирования трудовых ресурсов, обеспечение деятельности органов труда и занятости населения»:  
в строке «2022» цифры «873 024,6» заменить цифрами «856 715,5»;  
в строке «всего» цифры «7 140 699,4» заменить цифрами «7 124 390,3»;  
в позиции «Итого по подпрограмме»:  
в строке «2022» цифры «3 807 174,8», «2 760 486,6» и «1 046 688,2» заменить цифрами «2 309 769,0», «1 280 306,6» и «1 029 462,4» соответственно;  
в строке «всего» цифры «28 430 485,5», «19 799 642,8» и «8 630 842,7» заменить цифрами «26 933 079,7», «18 319 462,8» и «8 613 616,9» соответственно.

6. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда»:

в строке «2022» цифры «319 208,9» и «2 590,0» заменить цифрами «318 765,0» и «2 146,1» соответственно;

в строке «Всего» цифры «2 970 784,3» и «19 267,4» заменить цифрами «2 970 340,4» и «18 823,5»;

2) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда»:

в пункте 1.5.2 подраздела 1.5 «Задача 1.5. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:

в строке «2022» цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 056,1»;

в строке «всего» цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 556,1»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2022» цифры «319 208,9» и «2 590,0» заменить цифрами «318 765,0» и «2 146,1» соответственно;

в строке «всего» цифры «2 970 784,3» и «19 267,4» заменить цифрами «2 970 340,4» и «18 823,5» соответственно.

Первый заместитель министра  
труда и социального развития  
Краснодарского края



Д.А. Ирхин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 16.12.2022 № 954

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу  
некоторых нормативных правовых актов главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края»**

7. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

в строке «2023» цифры «2 921 025,7», «1 586 826,3» и «1 017 580,5» заменить цифрами «3 702 121,8», «2 199 646,1» и «1 185 856,8» соответственно;

в строке «2024» цифры «2 921 682,6», «1 586 865,3» и «1 018 198,4» заменить цифрами «3 726 182,8», «2 173 659,7» и «1 235 904,2» соответственно;

в строке «2025» цифры «2 914 772,6», «1 580 306,4» и «1 017 847,3» заменить цифрами «3 083 265,3», «1 530 189,1» и «1 236 457,3» соответственно;

в строке «Всего» цифры «29 908 961,55», «18 321 999,3» и «8 635 445,35» заменить цифрами «31 663 050,55», «19 471 496,2» и «9 240 037,45» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ» строки «2023 год» и «2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	69 552,9	68 857,3	695,6	0,0	0,0	
2024 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

в строке «всего» цифры «262 802,1», «212 929,6» и «49 872,5» заменить цифрами «319 365,0», «269 316,5» и «50 048,5» соответственно.

8. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2023 год» цифры «2 601 451,8», «1 586 541,6» и «1 014 910,2» заменить цифрами «3 382 547,9», «2 199 361,4» и «1 183 186,5» соответственно;



в строке «2024 год» цифры «2 602 058,7», «1 586 541,6» и «1 015 517,1» заменить цифрами «3 406 558,9», «2 173 336,0» и «1 233 222,9» соответственно;  
 в строке «2025 год» цифры «2 595 563,70», «1 580 306,4» и «1 015 257,3» заменить цифрами «2 764 056,4», «1 530 189,1» и «1 233 867,3» соответственно;  
 в строке «Всего» цифры «26 933 079,7», «18 319 462,8» и «8 613 616,9» заменить цифрами «28 687 168,7», «19 468 959,7» и «9 218 209,0» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: строки «2023 год» и «2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	69 552,9	68 857,3	695,6	0,0	0,0	
2024 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

в строке «всего» цифры «262 802,1», «212 929,6» и «49 872,5» заменить цифрами «319 365,0», «269 316,5» и «50 048,5» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в подразделе 1.1 «Задача 1.1. Содействие трудоустройству граждан и обеспечению работодателей рабочей силой»:

в пункте 1.1.5:

в строке «2023» цифры «1 104,5» заменить цифрами «985,0», слова «164 человека» заменить словами «145 человек»;

в строке «2024» цифры «1 075,9» заменить цифрами «945,0», слова «164 человека» заменить словами «143 человека»;

в строке «2025» цифры «1 075,9» заменить цифрами «945,0», слова «164 человека» заменить словами «143 человека»;

в строке «всего» цифры «9 477,6» заменить цифрами «9 096,3»;

в пункте 1.1.7:

в строках «2023» – «2025» цифры «9 494,7» заменить цифрами «8 185,9»;

в строке «всего» цифры «77 668,8» заменить цифрами «73 742,4»;

в пункте 1.1.15:

в строках «2023», «2024» цифры «6 495,0», «6 235,2» и «259,8» заменить цифрами «0,0», слова «реализуются проекты по модернизации в 1 государственном казенном учреждении Краснодарского края центре занятости населения» исключить;

в строке «всего» цифры «40 580,9», «16 263,4» и «24 317,5» заменить цифрами «27 590,9», «3 793,0» и «23 797,9»;

в пункте 1.1.16:

в строке «2023» слова «110,0 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством» заменить словами «75,1 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством»;

в строках «2024», «2025» слова «110,0 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством» заменить словами «74,4 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством»;

в пункте 1.1.17:

в строке «2023» слова «48,0 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством по направлению органов службы занятости» заменить

словами «34,5 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством по направлению органов службы занятости»;

в строках «2024», «2025» слова «48,0 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством по направлению органов службы занятости» заменить словами «34,2 тыс. ед. личных дел граждан, закрытых в связи с трудоустройством по направлению органов службы занятости»;

в пункте 1.1.18:

в строке «2023» цифры «28 290,7» заменить цифрами «31 174,6», слова «25,2 тыс. человек» заменить словами «26,0 тыс. человек»;

в строках «2024», «2025» цифры «28 188,4» заменить цифрами «31 030,9», слова «25,2 тыс. человек» заменить словами «26,0 тыс. человек»;

в строке «всего» цифры «142 390,0» заменить цифрами «150 958,9»;

в пункте 1.1.19:

в строке «2023» цифры «61 041,9» заменить цифрами «64 778,7», слова «2 186 человек, в том числе 198 человек, получивших единовременную финансовую помощь» заменить словами «1 929 человек, в том числе 211 человек, получивших единовременную финансовую помощь»;

в строках «2024», «2025» цифры «61 202,3» заменить цифрами «65 009,0», «2 186 человек, в том числе 199 человек, получивших единовременную финансовую помощь» заменить словами «1 904 человека, в том числе 211 человек, получивших единовременную финансовую помощь»;

в строке «всего» цифры «325 105,4» заменить цифрами «336 455,6»;

дополнить пунктом 1.1.22 следующего содержания:

«

1.1.22	Предоставление субсидий работодателям (юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан,	-	2016	-	-	-	-	-	-	ми-нис-терст-во труда и соци-ального развития Красно-дарского края
			2017	-	-	-	-	-	-	
			2018	-	-	-	-	-	-	
			2019	-	-	-	-	-	-	
			2020	-	-	-	-	-	-	
			2021	-	-	-	-	-	-	
			2022	-	-	-	-	-	-	
			2023	69 552,9	68 857,3	695,6	0,0	0,0	численность граждан, принявших участие в мероприятиях по организации общественных работ граждан, зарегистрированы в органах службы занятости в целях по-	

зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в рамках регионального проекта «Содействие занятости» (Краснодарский край)								иска подходящей работы, включая безработных граждан, – 1 168 человек
	2024	-	-	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-	-	-
	все-го	69 552,9	68 857,3	695,6	0,0	0,0		

»;

в подразделе 1.2 «Задача 1.2. Содействие развитию кадрового потенциала, повышению конкурентоспособности безработных и ищущих работу граждан»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2023» цифры «868,8» заменить цифрами «526,0», слова «111,1 тыс. человек» заменить словами «79,0 тыс. человек»;

в строках «2024», «2025» цифры «864,1» заменить цифрами «508,0», слова «111,1 тыс. человек» заменить словами «78,0 тыс. человек»;

в строке «всего» цифры «12 210,7» заменить цифрами «11 155,7»;

в пункте 1.2.2:

в строке «2023» цифры «683,4» заменить цифрами «580», слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,8 тыс. человек»;

в строках «2024», «2025» цифры «665,8» заменить цифрами «560,0», слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,8 тыс. человек»;

в строке «всего» цифры «7 049,4» заменить цифрами «6 734,4»;

в пункте 1.2.3:

в строке «2023» цифры «279,4» заменить цифрами «211,8», слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,8 тыс. человек»;

в строках «2024», «2025» цифры «272,2» заменить цифрами «203,2», слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,8 тыс. человек»;

в строке «всего» цифры «2 710,6» заменить цифрами «2 505,0»;

в пункте 1.2.4:

в строках «2023» – «2025» цифры «53 640,0» заменить цифрами «48 961,4», слова «6,6 тыс. человек» заменить словами «5,8 тыс. человек»;

в строке «всего» цифры «469 644,4» заменить цифрами «455 608,6»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2023» цифры «1 580 306,4» заменить цифрами «2 130 504,1»;

в строке «2024» цифры «1 580 306,4» заменить цифрами «2 173 336,0»;

в строке «2025» цифры «1 580 306,4» заменить цифрами «1 530 189,1»;

в строке «всего» цифры «17 957 279,0» и «17 956 279,0» заменить цифрами «19 050 389,0» и «19 049 389,0» соответственно;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2023» цифры «1 536 476,4» заменить цифрами «2 086 674,1»;

в строке «2024» цифры «1 536 476,4» заменить цифрами «2 129 506,0»;

в строке «2025» цифры «1 536 476,4» заменить цифрами «1 486 359,1»;

в строке «всего» цифры «17 451 346,1» заменить цифрами «18 544 456,1»;

в пункте 1.4.4 подраздела 1.4 «Задача 1.4. Реализация государственной политики в области внешней трудовой миграции, осуществление мониторинга и прогнозирования трудовых ресурсов, обеспечение деятельности органов труда и занятости населения»:

в строке «2023» цифры «851 714,0» заменить цифрами «1 019 128,9»;

в строке «2024» цифры «852 320,9» заменить цифрами «1 069 860,9»;

в строке «2025» цифры «852 320,9» заменить цифрами «1 070 505,3»;

в строке «всего» цифры «7 124 390,3» заменить цифрами «7 727 529,6»;

в пункте 1.5.5 подраздела 1.5 «Задача 1.5 Содействие занятости инвалидов»:

в строках «2023» – «2025» цифры «1 744,6» заменить цифрами «2 170,2»;

в строке «всего» цифры «14 382,4» заменить цифрами «15 659,2»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023 год» цифры «2 601 451,8», «1 586 541,6» и «1 014 910,2» заменить цифрами «3 382 547,9», «2 199 361,4» и «1 183 186,5» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «2 602 058,7», «1 586 541,6» и «1 015 517,1» заменить цифрами «3 406 558,9», «2 173 336,0» и «1 233 222,9» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «2 595 563,70», «1 580 306,4» и «1 015 257,3» заменить цифрами «2 764 056,4», «1 530 189,1» и «1 233 867,3» соответственно;

в строке «всего» цифры «26 933 079,7», «18 319 462,8» и «8 613 616,9» заменить цифрами «28 687 168,7», «19 468 959,7» и «9 218 209,0» соответственно.

Первый заместитель министра  
труда и социального развития  
Краснодарского края



Д.А. Ирхин